(
PROTOCOLO Nº: 04599/2013     DATA: 23/04/2013     HORA: 13:33     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02590/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a construção de caixa de ferro protetora na Rua Ignácio Pinto de Campos, Bloco n° 175, no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder a operação tapa-buraco na Rua Ignácio Pinto de Campos, Bloco n° 175, no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

Os moradores desta região procuraram por este Vereador solicitando esta providência, pois existem várias mangueiras de água expostas ao ar livre, de modo que, vez ou outra são alvos de ataques de vândalos. Sendo que, são cortadas causando vazamentos e/ou interrupção no abastecimento de água para os moradores dessa região, necessitando, por isso, de uma caixa de  proteção  de ferro , que não impossibilite a manutenção, quando necessário;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 11 de março de 2013.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
Anexo:

image1.jpeg

image2.jpeg